
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 26 de agosto de 2024 | Caderno Executivo | Seção Negócios Públicos

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

UNIVESP N.º 001/2024

O Presidente da Fundação Universidade Virtual do Estado de São Paulo – Univesp, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

I. Prorrogar até o dia 23/09/2024 (quarta-feira), o prazo para a inscrição neste Edital de Chamamento
Público (Programa Oportunidade Já).

II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital (ANEXO IV), conforme quadro abaixo:

ANEXO IV

CRONOGRAMA DO CHAMAMENTO PÚBLICO

PROGRAMA OPORTUNIDADE JÁ

Datas Previstas Etapas

25/07/2024 Publicação do Edital de Chamamento Público do Programa Oportunidade Já no Diário
Oficial do Estado de SP e nosite do programa.

25/07/2024 Abertura das inscrições no site do programa.

25/07/2024 a 23/09/2024 Período de inscrições e envio de documentações e propostas.

24/09/2024 Até 30/09/2024 Período de análise das documentações e propostas recebidas.

Dia 01/10/2024 Divulgação do resultado preliminar.

Dias 02/10/2024 e 03/10/2024 Período de interposição de recursos contra o resultado preliminar (2
dias úteis contados a partir do primeiro dia útilsubsequente à divulgação do resultado preliminar).

Dias 04/10/2024 a 07/10/2024 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção.

Dia 08/10/2024 Divulgação das decisões recursais proferidas, se houver, homologação e publicação
do resultado definitivo da fase de seleção.

Publique-se.

São Paulo, na data de assinatura eletrônica

MARCOS AUGUSTO FRANCISCO BORGES

Presidente da UNIVESP

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.08.26.1.3.13.5.34.538225
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-08-26T06:20:00-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-08-26T06:20:20-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-08-26T06:20:22-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo




